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RAPORT! | AUDITUESIT TE PANVARUR

DREJTUAR :

1. Komisionit Qéndror té Zgjedhjeve;

Adresa : Pallati | Kongreseve
Tirané

2. Partisé Demokracia Sociale

Adresa : Bulevardi * Zogu il " ,ish Klinika stomatologjike , kati i treté
Tirané

Té nderuar zotérinj,

Duke ju falenderuar pér besimin qé na dhaté duke na pérzgjedhur pér té kryer kontrollin
ligior mbi pérdorimin e fondeve té pérfituara gjaté fushatés zgjedhore té Partisé Demokracia
Sociale , Tirang, né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore, me ané té kétij relacioni kam
nderin t'ju—parages raportin-tim-“ Mbi-auditimin e fondeve t& pérfituara dhe 1& shpenzuara . pér
fushatén zgjedhore 1€ 8 Majit 2011 pér zgjedhjet né organet ¢ geverisjes vendore.™

Kontrolli &shté kryer mbi bazén e testimit 1 dokumentacionit t& pérdorur dhe t¢ gjetur né
zyral ¢ subjektit zgjedhor pér transaksionet skonomiko — financiare & kryera gjaté fushatés
zgjedhore dhe gé gjejné pasqyrim né shumat e paragitura né llogarité financiare ( Bilanci dhe
aneksel ¢ L] ).

Pér pérmbushjen e misionit tim . kam vlergsuar metodat dhe parimet e pérdorura pér
mbajtjen e kontabilitetit si edhe (& paragitjes sé deklarimeve financiare,

Pérgatitia ¢ kétyre pasqyrave financiare 8shié pérgjegjési ¢ Drejtimit t€ subjekiit zgjedhor .
Pérgjegiésia ime &shté q& bazuar né auditimin ¢ krver , 1€ shpreh nj€ opinion mbi kéto pasqyra

linancare. Und besoy s audifimi 1 Krver jep nj€ baz€ & ar€sycshme per opimionin.

1. PASQYRAT FINANCIARE
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Kontrolli i bilaneil financiar né pérgjithési ;

A njohjen e Subjektit zgjedhor . { dokumentat ligjoré dhe ekonomike, Aktiviteti i zgjerimit t& tij
né rrethet e tjera.)

A rakordimin me & dhénal e kontabilitetit,
A reflektimin ng i besnike (8 iénd)
2001
A paraqitjen n& pérputhje me Legjislcionin Shgiptar * Pér kontabilitetin dhe pasgyrat financiare.”.
A marrjen parasysh 1€ ngjarjeve me rénd&si (& vegantd g kané ndodhur pas datés 08 Maj 2011,

1.1 Baza ligjore,

Pér kontrollin ¢ & dhénave linanciare u hazova né dispozitar ligjiore né fugi;
Standartct Ndérkombétare t& Auditimit me referencd t& veganté SNA 800,
Ligjin nr, 10019 daté 29.12.2008 = Kodi zgjedhor | Republikés sé Shqgiprisé *
Ligjin nr. 10091 daté 05.03.2009 = Pér auditimin ligjor.organizimin e profesionit t& Fkspertit
Kontabél t& Rregjistruar dhe & Kontabilistit t8 Miratuar.”
- Ligjit nr.9228 datg 29.04.2004 ** Pér kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare =,
- 5i dhe akiet nénligjore t& nxjerra n& basd dhe pér <batim 8 tyvre dhe, ¢do dokument tjetér té
marté prané Partisé Demikracia Socialc.
Situata financiare ¢ paraqitur nga subjekti né Pasqyrat Financiare mendoj se rakordojné me (@
dhénat e kontabilitetit dhe paragesin né ményrg besnike gjiéndjen ¢ subjektit deri né datén 08 Maj
2011.

1.2 Stalusi i subjektit.

* Partia Demokracia Sociale © éshté krijuar mbi bazén e ligjit numur 8560 daté 17.02.2000

* Pér Partité Politike “. rregjistruar si person juridik me vendimin numur 1965 daté
07.05.2003 t& Gjykatés sé shkallés & parg Tirang me emértimin Partia Demokracia Sociale
me Kryetar z.Paskal MILO. Kjo parti ka qéné e rregjistruar né organet tatimore deri né
muajin gusht 2009 me numur NIPT-i K 72127451 'I. Sot ajo nuk éshté e rregjistruar né
organel latimore.

Drejtimi i partisé b&het nga Kryesia ¢ Partisé,

Administrimi i saj b&het nga Kryetari 1 Partisé.

1.3 Auditimi i deklaratve financiare t8 parashikuara nga ligji.

o Auditimin dhe singeritetin e informacioneve t€ tipit kontabél g¢¢ ligurojné né
raportin e drgjtimit ¢ kam kryver né zbatim t€ ligjit numur 10019 datg 29,12.2008
“ Kodi Zgjedhor | Republikés s& Shgipérise * e mé konkretisht ng kéto drejtime:

1. Zbatimi i nenit nr.87 & lgjit nr. 10019 daté 29.12.2008 * Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shgipérisé @,

Nga auditimi & u krye né zbatim 1& kétj neni rezultoi se p#r periudhén ¢ kontrolluar subjekti vgjedhor nuk
kishie pérfituar fonde publike & pér rrjcdhojé nuk i nénshtrahet detyrimit pitr kthimin € fondeve né zbatim
té pikes nr.3 @ nenil nr.87 , ( deklarata ¢ subjeklit ). Giithashtu nga ana ime u verifikuan kéto t&
dhina edhe ne celjet e fondeve 18 kryera nga Ministria e Finaneye pér logari (¢ subjeklit zgjedhor.
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2. Zhatimi i nenit'nr.88 t& ligjit nr. 10019 daté 29.12.2008 * Kodi Zgjedhor i
Republikis s& Shqipérisé =,

Nga (& dhénat g8 mu vuné né dispozicion 1€ auditimit rezultoi se pér periudhén ¢ kontrolluar nuk
rezultuan fonde publike né nivel géndror ose vendor. ape ¢do lloj enti telér ku shteti zotéron
kapitale & 18 mund 1€ p&rdoreshin ose t& viheshin né mbgshtetje t& kandidatit . € subjektit zgjedhor.
Kjo éshié ¢ vértetuar nga subjekti me deklaratén ¢ datls 05012012,

3. Zhatimi i nenit nr.89 € ligjit nr. 10019 datg 29122008 * Kodi Zgjedhor i
Republikés s¢ Shoipiérisé

Nega auditimi gé ju krve [ormés dhe pérmbajijes sé informacioneve specifike rezultoi se. pér
fushatén zgjedhore subjekti nuk kishte p@rtituar fonde jo publike nga persona fiziké ose juridiké
vendas, q& t& kené kaluar kufirin 100.000 lekg, duke respektuar ng kété ményre pikén nr.2 té nenil
nr.89 & ligjit. Gjithashtu nga verifikimi nuk rezultoi q€ subjekti t& keté pérlituar fonde nga persona
juridiké apo ¢do aksioner i tij. sipas kufizimeve (& pércaktuara né pikén nr.3 gérma ( a.b.eg ) t€
nenit nr,89 té ligjit. ( deklarata e subjekltir ).

4. Nga auditimi & ju kryc formés dhe pérmbajtjes s¢ informacioneve
specifike rezulioi se né giéndjen linanciare dhe llogaritg e subjeklit zgjedhor ka singeritet dhe
paraqitie korrekte té tyre. Nuk ka ndenjé parregullsi. pasaktési apo shkelje t& konstatuara né gbatim
té parimeve & normave kontabgl. dispozitave e statutit 1€ subjekiit. Nuk ka ndonjé ngjatje ose
informacion (& rastit g 1€ keté ndikim né deklarimet finaneiare (& subjektit zgjedhor.

3. Auditimi i fondeve 1@ pérfituara nga kuotal ¢ anérarésisé.

N& zhatim 18 ligjit nr.8560 dat@ 17.02.2000 = Pér Partité Politike * antarét e partisé derdhin kuota
anélargsie né pérputhje me ligjin . t€ cilat pérdoren pér shpenzimet e subjektit. Nga auditimi gé ju
krye zbatimit t& ligjit dhe staturit t& partisé mbi bazén e dokumentave g& na u afruan dhe
investipimeve me to nuk rezultoi g8 ndonjé anétar & ketd derdhur kuota apo € jeté pérdorur né
favor € subjektit zgjedhor.

Nea ana ime nuk ka ndonj& vérejtje.
Né pérfundim t€ verifikimeve dhe komtrolleve. jam ng€ gjéndje t€ vérteloj sc deklaratat e
informacionit financiar qé i aneksohen kétij raporti jané € singerta dhe té rregullta dhe japin njé
pamje besnike & situatés financiare dhe gjéndjes pasurore t¢ Subjektit zgiedhor né datén 08 Maj
2011
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